
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 24.aprīlis                                                                              protokols Nr. 10. 
 

LĒMUMS Nr. 13. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12/2024 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 24.maija saistošajos noteikumos 

Nr.7/2023 “Pabalsti Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju”” 

apstiprināšanu 
 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12/2024 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Pabalsti 

Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo situāciju”” apstiprināšanu, konstatēts:  

1. Pašvaldību likuma 44.panta otrā daļa nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

2. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā ir noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumu; 

3. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 11.punktā ir noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību; 

4. ar grozījumiem saistošajos noteikumos palielinās pabalstu apmēri šādiem pašvaldības 

pabalstiem: 

4.1. pašvaldības pabalsta apbedīšanai apmērs tiek palielināts no 200,00 euro uz 250,00 euro; 

4.2. pašvaldības pabalsta ambulatorās terapijas pasākumiem tuberkulozes slimniekiem apmērs 

tiek palielināts no 2,00 euro dienā uz 3,00 euro dienā; 

4.3. ikmēneša pašvaldības pabalsta pacientiem ar hronisku nieru slimību, kuriem nepieciešama 

dialīze, apmērs tiek palielināts no līdz 100,00 euro uz līdz 150,00 euro; 

4.4. pašvaldības pabalsta bērniem, kuriem noteikta invaliditāte, apmērs tiek palielināts no 

300,00 euro kalendāra gadā uz  500,00 euro kalendāra gadā; 

4.5. pabalsta sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai apmērs tiek palielināts no 300,00 euro 

kalendāra gadā uz  500,00 euro kalendāra gadā. 

5. ar grozījumiem saistošos noteikumus papildinās ar 7.4.apakšpunktu, kurā noteiks, ka 

iesniegumu par pašvaldības pabalsta bērniem, kuriem noteikta invaliditāte, piešķiršanu pieņem 

līdz kalendāra gada 20.decembrim, lai iesniegumu varētu apstrādāt un pabalstu izmaksāt līdz 

attiecīgā gada 31.decembrim;  

6. ar grozījumiem saistošo noteikumu 12.1.apakšpunktā noteiks, ka pabalstu sociālās 

rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķir klientam individuālās sociālās rehabilitācijas procesā 

mērķiem, kam nav paredzēti citi noteikumos noteiktie pabalsti; 

7. saistošos noteikumus papildinās ar jaunu pašvaldības pabalstu aizgādnībā esošo personu 

aizgādņiem, lai motivētu personas uzņemties aizgādņa vai pagaidu aizgādņa pienākumus un 

atbalstītu personas, kuras Ķekavas novada pašvaldības iestāde “Ķekavas novada bāriņtiesa” ir 

mailto:novads@kekava.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

iecēlusi par aizgādņiem vai pagaidu aizgādņiem pilngadīgai personai un kuras apzinīgi pilda 

savus pienākumus; 

8. pašvaldības pabalsta apmērs aizgādnim par katru aizgādnībā esošo personu ir 

30,00 euro mēnesī vai 15,00 euro mēnesī, ja aizgādnībā esoša persona saņem pakalpojumu 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai specializētajā ārstniecības 

iestādē personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta pirmo un otro daļu, 46. 

panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas 2024.gada 16.aprīļa un 

Finanšu komitejas 2024.gada 18.aprīļa sēžu atzinumus,     

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav,  “Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.12/2024 “Grozījumi Ķekavas 

novada pašvaldības 2023.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.7/2023 “Pabalsti Ķekavas 

novadā, neizvērtējot materiālo situāciju”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, triju darbdienu 

laikā pēc atzinuma saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Šāda kārtība piemērojama arī gadījumā, kad pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts. 

4. Saistošos noteikumus, pēc to spēkā stāšanās, publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

tīmekļa vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Andris Vītols 

 


